recognouit: Dnia pitku przeszego z roskazania Ieg'o Mci pana burmistrza

krakowskiego wespó z trbaczem zakaz pewny Ich Mciów takiemi sowy:
aby kady tak mieszczanin iako na przedmieciu mieszkaiczy, mia w do-

mu rydle, opaty, motyki, oski y ywno wszelak pod grzywien trzy-

dziest do kopania szaców, aby kady by gotów, gdzie go obróc do sza-

ców, gdy vrzd obwieci. Chleb tak mieyski iako y przewony wieyski, aby

by wikszy, bo go bra do szpitala bd.
Acta Cons. Crac. 36, str. 957.

004. 1634. die 7. m. Augusti, Varsoviae.

Yladislaus IV. rex Poloniae, proconsuli et consulibus Casimiriensibus,

telonariisue regni mandat, ne a civibus et mercatoribus Cracoviensibus por-

torium exigant.

Vladislavs uartus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, necnon Suecorum, Got-

torum, Vandalorumque haereditarius rex. Vniuersis et singulis, quorum inte-

rest, praesentibus literis notum facimus. Producta nobis esse in praesenti

conuentu regni per spectabiles Andream Beza et Andream Petricouium

i. v. doctorem, cosules Cracouienses, internuncios ciuitatis Cracouiensis iura
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et priuilegfia illustris olim Leskonis ducis Cracouiensis et serenissimorum

Vladislai Iagellonis tritaui , Casimiri abaui et Sigismundi tertij, parentis

nostri desideratissimi, regum Poloniae
;
antecessorura nostrorum, uibus ciues

et mercatores Cracouienses ab omnibus in genere thelonijs et vectigalibus

in regno nostro exempti et absoluti sunt, paenaue super eos, qui eiusmodi

thelonea a dictis ciuibus et mercatoribus Cracouiensibus exigere auderent
;

vel eo nomine bona et merces eorum arestatione astringerent . priuationis

bonorum et colli constituta est
;
quae iura et priuilegia praefatae ciuitatis

Cracouiensis, constitutionibus regni firmata et stabilita sunt. Cum vero rela-

tum nobis est, nonnullos regni nostri incolas, praesertim vero ciues Casimi-

rienses ad Cracouiam priuatum uoddam priuilegium super exactionem the-

lonei a mercibus ciuium et mercatorum regni quorumuis, per eandem ciui-

tatem Casimiriensem ductis impetrasse . vigore cuius priuileg-ij ijdem ciues

Casimirienses eiusmodi tbeloneum non solum ab externis mercatoribus, sed

ab ipsis ciuibus et mercatoribus Cracouiensibus contra dicta iura et priui-

legia eorum exigunt ; iuribus vero regni cautum est
;

nulla thelonea sine

consensu ordinum idque in comitijs constitui et impetrari posse, dictumque
priuilegium ciuium Casimiriensium tanquam priuatum

;
publicis ciuium Cra-

couiensium iuribus et priuilegijs, constitutionibus regni atque in felici coro-

natione nostra per nos sacrosancto approbatis et confirmatis derogare nequa-

quam potest : proinde volentes eandem ciuitatem Cracouiensem, regni nostri

metropolim, in pristino decore et iuribus suis sartam tectam conseruare,

vobis proconsuli et consulibus Casimiriensibus ad Cracouiam degentibus,

alijsque quibusuis regni exactoribus , theloneatoribus mandamus
;
quatenus

dictos ciues et mercatores Cracouienses ac quemlibet eorum cum eorum
rebus, bonis et mercibus liber sine aliquo impedimento, aresto, pignore,

absque cuiuslibet thelonei aut vectigalis solutione, etiam per vos ad praesens

nulliter contra iura eorum impetrata, intra et extra regnum per ipsam Ca-

simiriam et alia quaeuis loca ire et pacifice redire permittant ac vestris sub-

stitutis permittere sub poena suprascripta in dictis priuilegijs, nempe priua-

tionis bonorum et colli contenta, iubeant; quod si secus feceritis et dicti

ciues et mercatores Cracouienses ad solutionem alicuius thelonei a mercibus,

rebus et bonis quibusuis per vos vel aresto vel exacto pignore astricti et

compulsi fuerint, damus facultatem omnibus et singulis palatinis, capitaneis,

vicecapitaneis eorumue loca tenentibus alijsque omnibus magistratibus regni

nostri, damna quaeuis dictorum ciuium et mercatorum Cracouiensium ad

ipsorum primam requisitionem super bonis et personis vestris, vbilibet in

regno nostro arestatis, sine quauis appellatione repetendi, exequendi et prae-

sens priuilegium nostrum in suo robore et vigore conseruandi. Quod ad no-

titiam omnium et singulorum palatinorum, castellanorum
;
vicecapitaneorum

eorumque loca tenentium aliorumque quorumuis regni nostri magistratuum

deducimus, ijsdem mandantes, vt ad requisitionem ciuium et mercatorum
Cracouiensium et cuiuslibet eorum poenas suprascriptas super ciuibus Casi-

miriensibus bonisque et personis eorum repetant, exequantur et eosdem ciues

et mercatores Cracouienses et quemlibet eorum circa antiqua iura, praesens

priuilegium nostrum ipsiusque contenta conseruent et manuteneant. Pro
gratia nostra et sub poenis in negligentes officiales sancitis, aliter non fac-
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turi. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni

communiri iussimus. Datum Varsauiae die VII mensis Augusti, anno Do-

mini M DC XXXIV, regnorum nostrorum Poloniae II, Sueciae III anno. —
Vladislaus rex.